## MATTHAEUM

21 Audistis quia dictum est antiquis  
Non occides  
qui autem occiderit, reus erit iudiciō.  
22 Ego autem dico vobis Omnis, qui irascitur fratri suo, reus erit iudiciō  
qui autem dixerit fratri suo  
Rachā, reus erit conciliō  
qui autem dixerit Fatuē, reus erit gehennae ignis.  
23 Si ergo offeres munus tuum ad altare, et ibi recordatus fueris quia frater tuus habet aliquid adversum te,  
24 relinque ibi munus tuum ante altare et vade, prius, reconciliare fratri tuo et tunc veniens offer munus tuum.  
25 Esto consentiens adversario tuo cito, dum es in via cum eo, ne forte tradat te adversarius iudici, et iudex tradat te ministro, et in carcerem mittaris.  
26 Amen dico tibi Non exies inde, donec reddas novissimum quadrantem.

27 Audistis quia dictum est  
Non moechaberis.

28 Ego autem dico vobis  
Omnis, qui viderit mulierem ad concupiscendum eam, iam moechatus est eam in corde suo.  
29 Quod si oculus tuus dexter scandalizat te, erue eum et proice abs te expedit enim tibi, ut pereat unum membrorum tuorum, quam totum corpus tuum mittatur in gehennam.

30 Et si dextera manus tua scandalizat te, abscide eam et proice abs te expedit enim tibi, ut pereat unum membrorum tuorum, quam totum corpus tuum abeat in gehennam.

31 Dictum est autem Quicumque dimiserit uxorem suam, det illi libellum repudiī.

32 Ego autem dico vobis Omnis, qui dimiserit uxorem suam, excepta fornicationis causa,

## MATTEO

la espone all'adulterio e chiunque sposa una  
ripudiata, commette adulterio.

*Il giuramento*

## 5,33

Avete anche inteso che fu detto agli antichi:

Non spergirare, ma adempi  
con il SIGNORE i tuoi giuramenti;  
ma io vi dico: non giurate affatto:  
né per il cielo, perché è il trono di DIO;  
né per la terra, perché è lo sgabello per i suoi  
piedi; né per Gerusalemme, perché è la  
città del gran re.

Non giurare neppure per la tua testa, perché non  
hai il potere di rendere bianco o nero un solo  
capello:

Sia invece il vostro parlare sì, sì; no, no;  
il di più viene dal maligno.

*Ma io vi dico di non opporvi  
al malvagio*

## 5,38

Avete inteso che fu detto: Occhio perocchio e  
dente per dente;

ma io vi dico di non opporvi al malvagio; anzi  
se uno ti percuote la guancia destra,  
tu porgigli anche l'altra;

e a chi ti vuol chiamare in giudizio per toglierti  
la tunica, tu lascia anche il mantello.

E se uno ti costringerà a fare un miglio,  
tu fanne con lui due.

Da a chi ti domanda e a chi desidera da te un  
prestito non volgere le spalle.